
令和 4 年 6 月 

 

医療関係者各位 

 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

富士フイルム富山化学株式会社 

ノバルティス ファーマ株式会社 

 

 

「ルタテラ®静注」の 6 月 23 日及び 6 月 30 日の供給について 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

ルタテラ®静注につきまして、製造元である Advanced Accelerator Applications International 

S.A.が、製造工程で特定された潜在的な品質問題のため、イブレア（イタリア）の製造工場における

ルタテラ®静注（以下、「ルタテラ」）の製造を自主的に一時停止したことを受け、日本国内におけ

る受注および供給につきましても一時的な中止をご案内させていただきました。 

その後、イブレア工場の製造工程に関する検証と評価を行っておりました。この度、評価が完了

し、当該製造工場が一部稼働を再開したことをご案内申し上げます。今後、イブレア工場で製造さ

れたルタテラを日本国内に供給させていただきます。 

なお、6 月 23 日及び 6 月 30 日検定（お届け）につきましては、6 月 10 日（金）11 時から、

PDR ファーマ株式会社受注センターにて受注を開始いたします。 

イブレア工場が全面稼働となるまでは引き続きご心配をおかけいたしますが、何卒ご容赦のほど

お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

対象製品 ： ルタテラ®静注 

 

受注締切日と検定日 ：  

締切日 検定日（お届け日） 

6 月 13 日（月）17：00 6 月 23 日（木） 

6 月 20 日（月）17：00 6 月 30 日（木） 

 

 

お問い合わせ先 ： PDR ファーマ株式会社 各支店または営業担当 

 

以上 


